



Ostrowiec Świętokrzyski, 23 kwietnia 2021 r.

Or.0003.21.2021

*Pan
Marcin Marzec
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego*

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego *w sprawie zwiększenia atrakcyjności ostrowieckiego molo w Parku Miejskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego* – dziękuję za przesłaną sugestię dotyczącą wprowadzenia dodatkowej atrakcji na parkowym molo, w postaci malowidła w typie street art 3d. Tego typu rozwiązanie rozważamy od jakiegoś czasu, ale w innej lokalizacji, co wynika i tak z wyjątkowości tego miejsca na mapie naszego miasta.

Ostrowiec Świętokrzyski to niezwykle czyste i zadbane miasto. Możemy być dumni z tego, jak malowniczym, a zarazem zielonym miejscem jest nasza mała ojczyzna. Parki, skwery, place zabaw, które remontowane są ze środków gminnych lub przy współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi, powodują, że poszczególne dzielnice zmieniają się, by być jak najbardziej komfortowymi dla wszystkich ostrowczan. Jednak naszą wyjątkową wizytówką jest ponadstuletni już Park Miejski im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, którego budowę rozpoczęto jeszcze pod koniec 1919 roku. Jego projektantem był Franciszek Szanior. W 1926 roku wytyczono aleje i rabaty oraz zasadzono drzewa. Przed drugą wojną światową największą atrakcją ostrowieckiego parku stanowiła drewniana altana pełniąca funkcję muszli koncertowej, gdzie w niedzielę i święta występowały zespoły muzyczne. Współcześnie tę rolę pełni oddany do użytku 8 lipca 2011 r. amfiteatr, mogący pomieścić około tysiąca widzów. Z jego tarasu roztacza się piękny widok na staw, który po rewitalizacji Parku Miejskiego został wzbogacony o molo. Od momentu powstania, nieustająco jest ono jedną z kilku najważniejszych atrakcji Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. O jego walorach decydują malownicze położenie – orientacja wschód z widokiem na Kolegiatę św. Michała Archanioła – zachód z zarysem Krytej Pływalni „Rawszczyzna” w tle, przepiękny drzewostan, stara architektura miejska ulicy H. Sienkiewicza, piękne aranżacje zieleni oraz małej architektury.

Dodatkową atrakcją stała się mini fontanna – napowietrzacz wody, który został ulokowany w pobliżu moło. Podświetlany strumień w letnie dni wprowadza dodatkowo romantyczny nastrój w tym miejscu.

Odnosząc się zatem do przedłożonej przez Pana Radnego interpelacji dotyczącej wykonania na moło malowidła w typie street art 3d wydaje się, że wskazana lokalizacja, dzięki swym walorom i tak stanowi jedną z ulubionych destynacji spacerowych ostrowczan. Dodatkowo malowidła 3d wykonywane na placach i chodnikach niezależnie od walorów artystycznych mogą nieść dyskomfort osobom odwiedzającym to miejsce. Jednak sam pomysł jest ciekawy i był już rozważany w ramach działań promocyjnych, jednakże w innej niż wskazana przez Pana lokalizacja. Dlatego też jest to dobry pomysł na jedno z kolejnych działań podnoszących atrakcyjność miejskiej przestrzeni publicznej Ostrowca Świętokrzyskiego, za co Panu dziękuję. W przypadku realizacji takiego przedsięwzięcia, zostanie Pan zaproszony na oficjalne otwarcie, jako jeden z pomysłodawców.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Anna Niedbała